働き世代のみなさまへ！

お口から見た
健康長寿セミナー

主催：県中保健福祉事務所（県中保健所）健康増進課

TEL.0248-75-7814
◆健康関係の教材貸出も行っています！詳しくはこちら →

＼ 対象 ／

● 事業所の健康管理者様

● 働き世代の従業員様

● 市町村歯科担当者様 等

入場無料

日時

令和６年２月１５日（木）
１４：００ ～ １５：３０
（受付 １３：３０～）

場所

須賀川市民交流

センター ｔette
（須賀川市中町4－1）

ルーム１－１

「お口から見た健康長寿

〜働き世代の歯科検診の大切さ、そして
オーラルフレイルにならないために〜」

講師 福島県歯科医師会常務理事
阪本歯科クリニック 院長 阪本義之氏

「オーラルフレイル」とは、直訳するとお口の虚弱です。

早期に対策をすれば防げるものです。全身とお口は深い関係があります。
この機会に楽しくお口の基礎を学んでみませんか。

お申し込みは裏面へ

宛     先：福島県県中保健福祉事務所 健康増進課 齋藤 行

F A X：０２４８－７５－７８２４

Ｅ メ ー ル：kenchu_zoushin@pref.fukushima.lg.jp

報 告 期 日：令和６年２月５日（月）

お口から見た健康長寿セミナー参加申込書

（令和５年度県中地域市町村歯科保健強化推進研修会）

申し込み日

所属名

報告者名

電話番号      （     ）

１ 出席者名

役職名 氏名
ふりがな

 電話番号

２ 講師に質問等あれば具体的に御記入ください。